

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 撫養港海岸他（里浦地区他） 鳴・里浦 防砂ネット設置工事					事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
堤防・防潮堤・護岸		式	1		10,103,454			
防砂工		式	1		9,939,438			
防砂ネット設置工		式	1		9,439,095			
支柱設置		本	84	610.4	51,273		単 1号	
ネット・ワイヤー等設置		m	225	4,770	1,073,250		単 2号	
中間支柱（材料費）		本	72	53,400	3,844,800		単 3号	
端部支柱（材料費）	開口部	本	8	91,500	732,000		単 4号	
端部支柱（材料費）		本	4	60,300	241,200		単 5号	
ポリエステルネット（材料費）		枚	75	30,100	2,257,500		単 6号	
結束ロープ（材料費）		m	2,248	144	323,712		単 7号	
亜鉛メッキ鋼より線（材料費）	縦方向用22mm2	m	135	225	30,375		単 8号	
亜鉛メッキ鋼より線（材料費）	横方向用55mm2	m	749	405	303,345		単 9号	
巻き付けグリップ（材料費）	22mm	個	168	436	73,248		単 10号	

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 撫養港海岸他（里浦地区他） 鳴・里浦 防砂ネット設置工事					事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
巻き付けグリップ（材料費）		55mm	個	36	882	31,752		単 11号
ターンバックル（材料費）		16mm用両アイ	個	78	1,980	154,440		単 12号
シャックル（材料費）		16mm	個	66	990	65,340		単 13号
ワイヤークリップ（材料費）		12mm	個	146	558	81,468		単 14号
雑材消耗品（材料費）		アンカー、樹脂カプセル含む	組	84	2,088	175,392		単 15号
防砂ネット撤去工			式	1		500,343		
支柱・ネット・ワイヤー撤去			m	218	2,397	522,546		単 16号
運搬等処分		金属くず	式	1		-24,802		内 1号
運搬等処分		廃プラ	式	1		2,599		内 2号
仮設工			式	1		164,016		
安全対策			式	1		164,016		
交通誘導警備員		10人	式	1		164,016		内 3号
直接工事費			式	1		10,103,454		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 撫養港海岸他（里浦地区他） 鳴・里浦 防砂ネット設置工事					事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設			式	1		1,201,000		
共通仮設費（率計上）			式	1		1,201,000		
純工事費			式	1		11,304,454		
現場管理費			式	1		3,149,000		
工事原価			式	1		14,453,454		
一般管理費等			式	1		3,289,546		
工事価格			式	1		17,743,000		
消費税額及び地方消費税額			式	1		1,774,300		
工事費計			式	1		19,517,300		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	運搬等処分		金属くず					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	現場発生産品及び支給品運搬	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t、無し、11.0km以下	t	0.87	4,993	4,343		
	処分費(t)		t	-0.87	33,500	-29,145		
	合計					-24,802		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	運搬等処分		廃プラ					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t, 無し, 11.0km以下	t	0.04	4,993	199		
	処分費(t)		t	0.04	60,000	2,400		
	合計					2,599		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	交通誘導警備員	10人					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導整理	無し, 10人	式	1		164, 016		
合計					164, 016		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	支柱設置		単位	本	単位数量	100	単価	610. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 170	29, 170	[] [1]	
普通作業員			人	1	24, 580	24, 580	[] [1]	
トラック[クレーン装置付] ベーストラック2t積 吊能力2. 0t		機械条件: 供用日当り損料	日	1. 23	4, 610	5, 670. 3		
雑材料 労務費の%		3%	式	1		1, 612. 5	[1] []	
合計						61, 032. 8		
単価						610. 4	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号	ネット・ワイヤー等設置		単位	m	単位数量	100	単価	4,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4. 5	29, 170	131, 265	[] [1]	
普通作業員			人	13. 5	24, 580	331, 830	[] [1]	
雑材料 労務費の%		3%	式	1		13, 892. 85	[1] []	
合計						476, 987. 85		
単価						4, 770	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	中間支柱（材料費）		単位	本	単位数量	1	単価	53, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間支柱 H-100×100×6/8 ベースプレート式、溶融亜鉛メッキ仕上げ			本	1	53, 400	53, 400		
合計						53, 400		
単価						53, 400	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	端部支柱（材料費）	開口部	単位	本	単位数量	1	単価	91, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
端部支柱 H-100×100×6/8-2. 5 ベースプレート式、溶融亜鉛メッキ仕上げ			本	1	91, 500	91, 500		
合計						91, 500		
単価						91, 500	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	端部支柱（材料費）		単位	本	単位数量	1	単価	60, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末支柱 H-100×100×6/8 ベースプレート式、溶融亜鉛メッキ仕上げ			本	1	60, 300	60, 300		
合計						60, 300		
単価						60, 300	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	ポリエステルネット（材料費）		単位	枚	単位数量	1	単価	30, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリエステルネット H1420×L3000 ラバー加工、中間部補強1段			枚	1	30, 100	30, 100		
合計						30, 100		
単価						30, 100	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	結束ロープ（材料費）		単位	m	単位数量	1	単価	144
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
結束ロープ 6. 0mm			m	1	144	144		
合計						144		
単価						144	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	亜鉛メッキ鋼より線（材料費）	縦方向用22mm2	単位	m	単位数量	1	単価	225
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線 縦方向用 22mm2			m	1	225	225		
合計						225		
単価						225	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 9号	亜鉛メッキ鋼より線（材料費）	横方向用55mm2	単位	m	単位数量	1	単価	405
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線 横方向用 55mm2			m	1	405	405		
合計						405		
単価						405	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 10号	巻き付けグリップ（材料費）	22mm	単位	個	単位数量	1	単価	436
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻き付けグリップ 22mm2用			個	1	436	436		
合計						436		
単価						436	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	巻き付けグリップ（材料費）	55mm	単位	個	単位数量	1	単価	882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻き付けグリップ 55mm2用			個	1	882	882		
合計						882		
単価						882	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	ターンバックル（材料費）	16mm用両アイ	単位	個	単位数量	1	単価	1, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ターンバックル 16mm用両アイ			個	1	1, 980	1, 980		
合計						1, 980		
単価						1, 980	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	シャックル（材料費）	16mm	単位	個	単位数量	1	単価	990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
シャックル 16mm			個	1	990	990		
合計						990		
単価						990	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	ワイヤークリップ（材料費）	12mm	単位	個	単位数量	1	単価	558
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤークリップ 12mm			個	1	558	558		
合計						558		
単価						558	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	雑材消耗品（材料費）	アンカー、樹脂カプセル含む	単位	組	単位数量	1	単価	2, 088
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト M16×190 メッキ			本	4	132	528		
六角ボルト M16 メッキ			本	4	14	56		
樹脂カプセル HP16			組	4	376	1, 504		
合計						2, 088		
単価						2, 088	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 16号	支柱・ネット・ワイヤー撤去		単位	m	単位数量	100	単価	2, 397
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	29, 170	58, 340	[] [1]	
普通作業員			人	7	24, 580	172, 060	[] [1]	
雑材料 労務費の%		4%	式	1		9, 216	[1] []	
合計						239, 616		
単価						2, 397	円／m	